
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 
℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 
℡ Segreteria (0532) 418717 
℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 
℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 
℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 
 

COMUNICATO ESITO GARA 
(ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016) 

 
 
(GARA 22/16) PROCEDURA NEGOZIATA (ART. 36, C. 2 – LETT. C), D.LGS. 50/2016) INTERVENTI MANUTENTIVI DA 
ESEGUIRSI NELLE SCUOLE ELEMENTARI, MEDIE, NIDI, MATERNE ED ALTRI EDIFICI COMUNALI NEL SETTORE 
– OPERE EDILI, AFFINI ED INFISSI – ANNO 2016. IMPORTO A BASE D’APPALTO EURO 360.655,74 OLTRE IVA, 
DEI QUALI EURO 10.655,74 PER ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA. (CIA MO-E-17-
2016) APERTURA 29.06.2016 ORE 10.30 
 
Ditte invitate n. 15 

1 PRETI LUCIANO E C. S.N.C. VIA GALLERANA N. 5/A 41030 SAN PROSPERO MO 

2 LA FENICE COSTRUZIONI S.R.L. VIA CHIAVICHE N. 22/A 41033 SAN GIOVANNI - CONCORDIA 
SULLA SECCHIA MO 

3 GEMMA S.R.L. VIA STATALE N. 140 44047 SANT'AGOSTINO FE 

4 IMPRESA GAMBERONI IPPOLITO S.R.L. VIA ACQUEDOTTO N. 36/A 44123 FRANCOLINO FE 

5 L.C.A. S.R.L. CON UNICO SOCIO VIA GENNARI N. 85 44042 CENTO FE 

6 BIOLCHINI COSTRUZIONI S.R.L. VIA POGGIORASO N. 3 41029 SESTOLA MO 

7 GEMELLI COSTRUZIONI S.R.L. VIA ROMAGNOLI N. 6 41033 CONCORDIA SULLA SECCHIA MO 

8 ZACCARIA COSTRUZIONI S.R.L. VIA PONTICELLO N. 154 41055 MONTESE MO 

9 C.E.L.S.A. SOCIETA' COOPERATIVA VIA ROCCA N. 13 33053 LATISANA UD 

10 ELLE EMME S.R.L. VIA ENRICO GIUSTOZZI N. 27/29 06034 ZONA INDUSTRIALE PACIANA - 
FOLIGNO 

PG 

11 GEO COSTRUZIONI S.R.L. VIA MAIANTI N. 57 44035 FORMIGNANA FE 

12 NUOVA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. VIA BAIESA N. 31/A 44020 QUARTESANA FE 

13 GAMA CASTELLI S.P.A. VIA BRAILLE N. 4 48124 FORNACE ZARATTINI - 
RAVENNA 

RA 

14 F.G. S.R.L. VIA GIOVANNI CALVINO N. 12 44122 FERRARA FE 

15 MILAN LUIGI S.R.L. VIA PROFESSOR GIUSEPPE FIOCCO 
N. 165 

45020 GIACCIANO CON BARUCHELLA RO 

 
Ditte partecipanti n. 7 

1 IMPRESA GAMBERONI IPPOLITO S.R.L. VIA ACQUEDOTTO N. 36/A 44123 FRANCOLINO FE 

2 BIOLCHINI COSTRUZIONI S.R.L. VIA POGGIORASO N. 3 41029 SESTOLA MO 

3 C.E.L.S.A. SOCIETA' COOPERATIVA VIA ROCCA N. 13 33053 LATISANA UD 

4 ELLE EMME S.R.L. VIA ENRICO GIUSTOZZI N. 27/29 06034 ZONA INDUSTRIALE PACIANA - 
FOLIGNO PG 

5 GEO COSTRUZIONI S.R.L. VIA MAIANTI N. 57 44035 FORMIGNANA FE 

6 GAMA CASTELLI S.P.A. VIA BRAILLE N. 4 48124 FORNACE ZARATTINI - 
RAVENNA RA 

7 MILAN LUIGI S.R.L. VIA PROFESSOR GIUSEPPE FIOCCO 
N. 165 

45020 GIACCIANO CON BARUCHELLA RO 

 
Graduatoria 

1 GEO COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 33,88%  
2 ELLE EMME S.R.L. ribasso offerto del 25,79% 
3 C.E.L.S.A. SOCIETA' COOPERATIVA ribasso offerto del 20,87% 
4 MILAN LUIGI S.R.L. ribasso offerto del 19,55% 
5 GAMA CASTELLI S.P.A. ribasso offerto del 17,88% 
6 BIOLCHINI COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 17,77% 
7 IMPRESA GAMBERONI IPPOLITO S.R.L. ribasso offerto del 12,19% 



 
ESITO 
1° classificata GEO COSTRUZIONI S.R.L. (Formignana- FE) ribasso offerto del 33,88% per l’importo di 
aggiudicazione di Euro 231.420,00 oltre oneri della  sicurezza ed IVA 22% (Euro 53.256,66) e così per u n totale di 
Euro 295.332,41 (determina DD-2016-1402 / PG-2016-8 8481 / esecutiva dal 04.08.2016) 
 
L’aggiudicazione definitiva a favore della Ditta aggiudicataria è efficace, ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. n. 50/2016, in 
quanto sono stati verificati positivamente i requisiti dichiarati in sede di offerta, di cui all’art. 80 del Nuovo Codice Appalti. 
 
 
Data di pubblicazione sul sito internet: 05.08.2016 


